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Retningslinjer for fældning og beskæring af træer 

Retningslinjer for fældning og beskæring af træer blev vedtaget politisk af Udvalget for Klima, Natur og 

Miljø på udvalgsmøde den 2. november 2022. 

Halsnæs Kommune er en smuk og frodig kommune med mange grønne byrum og naturområder. Træerne 

udgør en betydningsfuld del af kommunens grønne struktur. De er med til at skabe smukke, varierede 

vejforløb og give bydele, pladser og grønne områder karakter. Derudover er træerne levesteder for  bl.a. 

insekter og fugle og bidrager med forbindelseslinjer mellem de grønne områder, der er vigtige for dyrelivet. 

Træerne er derfor af stor betydning for Halsnæs Kommune, og eksisterende træer på Halsnæs Kommunes 

arealer skal som hovedregel bevares. 

Retningslinjerne skal sammen med driften af de grønne områder bidrage til at bevare de nuværend e og 
kommende træbevoksninger samt enkeltstående træer i Halsnæs Kommune: 

Halsnæs Kommune fælder udelukkende træer, der udgør en risiko for mennesker, trafik og veje samt 
bygninger og installationer. Vitale træer, hvor årsagen alene er manglende udsigt, skygge og lignende 
gener, fældes eller beskæres ikke.  

Områdets karakter spiller også en rolle: Som nabo til et grønt område med træbevoksninger, må man 
forvente gener som skygge, bladaffald m.v., da man allerede ved indflytning var bekendt med forholdene.  

Ifølge Halsnæs kommunes retningslinjer imødekommes ønsker om beskæring og fældning af vitale træer 

ikke, hvis årsagen alene er:  

 - manglende udsigt (med undtagelse af udsigtsfredninger) 

- skygge på grunden  

- nedfaldne blade, kviste og frø på hustage og i haver  

- træernes afsondring af harpiks og safter 

- solfangere, antenne- og parabolforhold  

 

Retningslinjerne skal danne grundlag for håndtering af henvendelser fra grundejere, der ønsker beskæring 
og fældning af træer på Halsnæs Kommunes arealer. 

I forbindelse med ønsker om fældning af træer, skal der i hvert enkelt tilfælde ske en faglig vurdering i 
afdelingen for Natur og Miljø eller Natur og Vej: Ved besigtigelsen vurderes træets sundhed og væsentlige 
gener eller farer for den pågældende grundejers ejendom samt sikkerhed eller for almenheden. 

 


